CADERNO 5  15QUINTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349816

PORTARIA: 365/2012-SGJ
Objetivo: PROCEDER À REGULARIZAÇÃO DE VEICULO NAQUELA
CIDADE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
9991054/VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE (AUXILIAR DE
AMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/03/2012 a
09/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350314
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 010/2012-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º, art. 98,
caput, e art. 102, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção ao
cargo de Procurador de Justiça Criminal, decorrente do Edital nº
010/2012-CSMP, publicado no D.O.E. nº 32105, de 28/02/2012.

01 PROCURADOR DE JUSTIÇA CÍVEL – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 023/2012-CSMP

Nº PROCURADOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA 06/03/2012 8514/2012

Belém-Pa, 7 de março de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349810

PORTARIA: 364/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBROS.
Fundamento Legal: CONVÊNIO 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/01/2012 a 12/01/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349825

PORTARIA: 367/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333327/FRANCISCO DE ASSIS MORAES DA SILVA (TENENTE
PM) / 9.5 diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 11/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350333

PORTARIA: 684/2012-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO EM DIFERENTES
COMARCAS
Fundamento Legal: AT. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991534/IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/01/2012 a
16/01/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350001

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 17/2012
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENTOS
INSTITUCIONAIS

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Jamylle Hanna Mansur
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/03/2012
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000       339039                         0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 350036

Errata da Publicação: 318115
Contrato: 81
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
Valor Total: 654.726,20
Data Assinatura: 12/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 11/03/2012
Compra Direta: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: Artline Indústria e Comércio de Mõveis Ltda
Endereço: R Gutemberg Chagas, 280
CEP. 49040-780 - Aracaju/SETelefone: 7921070949
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350025
No do Termo aditivo: 1º
No da Ata de Registro de Preços: 037/2011-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 006/2011-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa M.C.
DE L. MACHADO - ME.
Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição eventual de
Material de Expediente.
Valor da Ata de Registro de Preços: de R$ 4.523,60 (quatro mil,
quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Acréscimo de quantidades
e, conseqüente acréscimo de valor.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QTD
REGISTRADA

QTD
ACRESCIDA

(25%)

PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL
PARCIAL

05
Borracha bicolor (azul/
vermelha), não tóxica,

para apagar lápis e tinta
Mercur Und. 100 25 R$ 0,08 R$ 2,00

06

Borracha branca macia,
para lápis, com cinta
plástica protetora,

tamanho aprox. med.
45x22x12mm

Jocar unidade 30 7 R$ 0,34 R$ 2,38

08

Caneta marca texto,
tinta fl uorescente à base

d’água, espessura do
traço 2,5 ou 5,0mm,
com ponta chanfrada,
indeformável, na cor

amarela

Jocar Unidade 3000 750 R$ 0,49 R$ 367,50

12

Caneta para
retroprojetor, para uso
em transparência, cor
vermelha, ponta fi na

1.0 mm

Cis Unidade 20 5 R$ 1,28 R$ 6,40

16
Clip niquelado nº 00

ou 2/0. Caixa com 100
unidades

Gasfer
Caixa

com 100
Unidades

2200 550 R$ 0,91 R$ 500,50

22

Corretivo líquido material
a base d’água, secagem

rápida, apresentação
frasco, aplicação papel
comum, volume 18ml

Cis Unidade 150 37 R$ 0,50 R$ 18,50

27
Espiral em plástico,
para encadernação,

diâmetro12mm, preto
Cimep Unidade 200 50 R$ 0,04 R$ 2,00

34

Estilete com corpo de
plástico, sistema de
trava, lâmina larga e
resistente de 18mm,
formato anatômico

Jocar Unidade 100 25 R$ 0,57 R$ 14,25

35

Etiqueta autoadesiva,
sem tarja, papel na cor
branca, med. 107x36

mm, carreira c/ 8
unidades. caixa com

4000 unidades

Polifi x
Caixa

com 4000
Unidades

20 5 R$ 37,74 R$ 188,70

36

Extrator de grampos,
material aço, tratamento
superfi cial cromado, tipo

espátula

Japan Unidade 100 25 R$ 0,69 17,25

56

Mouse-Pad, dimensões
aproximadas 25x22cm,
bordas arredondadas,

base em borracha
antiderrapante de no

mínimo 3mm

Multilaser Unidade 20 5 R$ 2,20 R$ 11,00

VALOR TOTAL ACRESCIDO R$
1.130,48

Valor do Aditamento: R$ 1.130,48.
Data de Assinatura: 07/03/2012.
Vigência do Aditamento: -.
Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.122.1297.4534 -
Elemento de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Antônio Eduardo Barleta de Almeida.
Endereço do Contratado: Trav. Barão do Triunfo, 1944 - Pedreira,
CEP.: 66087-270, Belém-PA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349957

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/03/2012
Vigência: 18/05/2012 a 17/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 40
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092135764630000    339033               0101000000          Estadual
03092135764680000    339033               0101000000          Estadual
03092135764690000    339033               0101000000          Estadual
03121135764670000    339033               0101000000          Estadual
03122135764700000    339033               0101000000          Estadual
03128135764660000    339033               0101000000          Estadual
03422135764710000    339033               0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349917

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/02/2012
Vigência: 01/03/2012 a 29/04/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 60 dias
Contrato: 77
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- EPP
Endereço: Av Aristides Ribeiro, Bairro: Jardim Ribeiro, 54
CEP. 37068-120 - Varginha/MG
Telefone: 3532211080
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350311
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 009/2012-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça
inscritos nos concursos de remoção na primeira entrância
decorrentes do Edital nº 009/2012-CSMP, publicado no D.O.E. nº
32102, de 23/02/2012:

01 PJ DE CHAVES - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 021/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 24/02/2012 7023/2012
02 PAULO IGOR BARRA NASCIMENTO 27/02/2012 7210/2012
03 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUZA 28/02/2012 7466/2012
04 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO JUNIOR 29/02/2012 7642/2012
05 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 29/02/2012 7646/2012